de la ley y subordinación jerárquica, toda vez que no modifica 

el momento en que el contribuyente debe tributar conforme a 

un régimen distinto cuando incumplió el requisito para 

mantenerse en el Régimen Simplificado de Confianza 

(RESICO), al exceder el monto límite de ingresos de 

$3,500,000.00 (tres millones, quinientos mil pesos) como 

ingresos propios permitidos, por lo que debe asumir las 

consecuencias previstas en el tercer párrafo del artículo 113-

E de la Ley del Impuesto Sobre la Renta, en el sentido de que, 

una vez superado el límite económico en cualquier momento